
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 

telefon: +420 974 847 240 

e-mail: posta@nacr.cz 

ID datové schránky: fe3aixh 

http://www.nacr.cz 

*NACRX005SZZC* 
NACRX005SZZC 

      

Dne: 10.12.2024 Č. j.: NA-  5578-3/04-2024 Vyřizuje/tel.: Kahuda / 974 847 111 
Vaše č. j.:       

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  Vídeň (Rakousko) 

ÚČEL CESTY:  studium, jednání o spolupráci 

ÚČASTNÍCI CESTY:  Milan Vojáček, Jan Kahuda 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Milan Vojáček, Jan Kahuda 

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Rakouský státní archiv ve Vídni, Rakouská národní knihovna 

TRVÁNÍ CESTY:  27. - 29. 11. 2024 

DATUM VYHOTOVENÍ:  10. 12. 2024 

SCHVALUJE:  PhDr. Ing.  Milan Vojáček, Ph.D. , ředitel Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

  

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

 Služební cesta byla zahájena dne 27. 11. 2024 v 6.45 hod (vlak rj Vindobona, odjezd 
Praha – hlavní nádraží, 27. 11. 2024, 6.45, příjezd Vídeň – Hauptbahnhof, 27. 11. 2024, 10.49. 

 Ubytování bylo zajištěno jako v minulých letech v hotelu Meidinger, Rembrandtstrasse 25, 
Vídeň. 

 Cestu zpět Jan Kahuda realizoval dne 29. 11. 2024 vlakem (odjezd 15.10 Wien -
Hauptbahnhof, příjezd Praha – hlavní nádraží 19.13). Milan Vojáček cestu dne 29. 11. 2024 
přerušil a do Prahy se vrátil dne 1. 12. 2024 (odjezd Vídeň – Hauptbahnhof 19.10, příjezd Praha 
– hlavní nádraží 23.16). 

Během cesty se nevyskytly žádné problémy. 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

 Účelem cesty bylo pokračování ve studiu relevantních pramenů a literatury. Jan Kahuda 
studoval osobní archiv Oskara Mitise v Haus-, Hof- und Staatsarchivu s cílem přípravy studie pro 
Archivní časopis. Milan Vojáček studoval v Rakouské národní knihovně literaturu týkající se 
digitálního archivnictví, digitalizace a souvisejících problémů. 

 Na úrovni ředitelů archivů bylo jednáno o budoucí spolupráci, především o vydání 
sborníku z konference týkající se archivní rozluky konané v roce 2022 a společném projektu 
digitalizace map a plánů ze Sbírky map Archivu dvorské komory.  

 

 


		2024-12-17T08:36:56+0000




